
Statutární město Brno | Městská část Brno-Líšeň
Úřad městské části Brno-Líšeň
Stavební odbor

SP.ZN.: STP/04862/2023/DIA VYŘIZUJE: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. Brno 19.5.2023
Č.J.: MCLISEN 05139/2023/2700/DIA TEL./E-NIAIL: 544 424 870/diakovova@brno-lisen.cz

''•VPRAVENO DNE

i 1 9. 05. 2023
. i
Žadatel: ______________ -3-
Jan Hrabálek,

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 10.05.2023 podal
Jan Hrabálek, nar.12,11.1996, Krameriova č.p. 1161/12, Lišeji, 628 00 Brno 28p

(dále jen "žadatel"), ve věci

týkající staveb pro reklamu v katastrálním území Líšeň.
Žadatel požádal dne 10.05.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
S odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím tímto žádám o sdělení 
informací týkajících se staveb pro reklamu umístěných na pozemku 6238/1 k. ů. Líšeň [612405] na 
přibližné GPS lokaci 49°12'25.85"N, 16°41 '32.51 "E:
1. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu?
2. Který den toto povolení vyprší?.
Nemá-li stavba platné povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, podnět k zahájení řízení o odstranění stavby. Současně žádám o vyrozumění, jak bylo s 
podnětem naloženo.

Jana Hrabálka,
dne 10.05.2023 o informace dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a ve znění pozdějších předpisů, Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, 
stavební odbor odmítá.

Odůvodnění
Žadatel požádal dne 10.05.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
S odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím tímto žádám o sdělení 
informací týkajících se staveb pro reklamu umístěných na pozemku 6238/1 k. ú. Líšeň [612405] na 
přibližné GPS lokaci 49°12'25.85"N, 16°41'32.51 "E:
1. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu?
2. Který den toto povolení vyprší?.
Nemá-li stavba platné povoleni pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, podnět k zahájení řízení o odstranění stavby. Současně žádám o vyrozumění, jak bylo s 
podnětem naloženo.

Jírova 2 | 628 00 Brno 

www.brno-lisen.cz

ÍČ: 44992785

ID datové schránky: u8jbv72
r| n |°SB



Č.j. MCLISEN 05139/2023/2700/DIA str. 2

Stavební úřad nenašel u pozemku parcelní číslo 6238/1 v katastrálním území Líšeň v archivu Úřadu 
městské části města Brna, Brno-Líšeň a ani ve VITA softwaru informace požadované žadatelem.

Je možné, že archiv Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň požadovanými informacemi 
nedisponuje, protože od 1. srpna 1976 do 23. listopadu 1990 se Brno členilo na 5 městských obvodů, 
které spravovaly obvodní národní výbory (ObNV). Pro Obvodní národní výbor Brno IV, do jehož obvodu 
spadalo katastrální území Líšeň, byl archiv umístěn v Archivu města Brna.

U pozemku parcelní číslo 6238/1 v katastrálním území Líšeň je možné se obrátit na vlastníka pozemku 
Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, zastoupené Magistrátem města Brna, 
Majetkovým odborem, Malinovského nám.624/3, 601 67 Brno.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor 
tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl z důvodu nenalezení požadovaných informací 
v archivu Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň a ani ve VITA softwaru (ve kterém stavební 
úřad vede správní řízení).

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Odvolací lhůta činí dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, tj. doručení 
účastníku řízení.
Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu 
a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

caS f.

O Ózio xJ'-A -'
[otisk úředního razítka]

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodeikv) ..
Jan Hrabálek, ' [ p L L : ř___________________

trvalý pobyt?

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba
spis

Jírova 2 | 628 00 Brno 

www.brno-lisen.cz

IČ :44992785

ID datové schránky: u8jbv72
n | o |B R


